

Aanbesteding: Levering Afsluiters
Aanbestedende Dienst: Ministerie van Defensie - Defensie Pijpleiding Organisatie
Referentie: 10030811

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 vraag1

Vraag:

In document: "M2-150-999-9999-011" wordt gesproken body material ASTM A216WCB with sharpy test or Equivalent ASTM 350 LF2. Echter is het gesmeede equivalent van ASTM A216 WCB niet ASTM 350 LF2 maar ASTM A105. Wordt ASTM A105 als materiaal geaccepteerd?

Antwoord:

Ja, zoals u aangeeft zal ASTM A105 worden geaccepteerd.

Beantwoord op: 22-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 vraag2

Vraag:

Onze organisatie distribueert afsluiters binnen (o.a.) Nederland. Dienen zowel onze organisatie als de daadwerkelijke fabriek beide een UEA in te vullen? Of is het invullen door alleen onze organisatie afdoende?

Antwoord:

We willen alleen het UEA ontvangen van de contractant waarmee Defensie zaken gaat doen.

Beantwoord op: 22-09-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Vraag 3

Vraag:

• In Document: "Omschrijving" wordt geschreven dat in de aanbidding geadviseerd dient te worden welke ROTORK aandrijving geschikt is voor de betreffende afsluiter. Hebben jullie specifieke eisen voor de Rotork aandrijvingen? (Wat is b.v. de Safety Factor die jullie hanteren?, dient de

aandrijving elektrisch gestuurd te zijn? Of pneumatisch? hydraulisch, etc.

Antwoord:

Dit dient een voorschrift te zijn voor wat betreft koppel en toerental, etc.
Afsluiter Rotorks worden elektrisch aangedreven. Eventuele SIL kwalificatie kan DPO zelf later bepalen. DPO schaft zelf de Rotorks aan.

Beantwoord op: 22-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

vraag 4

Vraag:

- Zijn er specifieke technische documenten die meegestuurd dienen te bij de aanbieden? Of is een technische omschrijving / datasheet van de aangeboden afsluiters afdoende? En kan een tekening ter goedkeuring worden gestuurd na gunning opdracht?

Antwoord:

Defensie ging er al vanuit dat deze documentatie meegestuurd zou worden. Deze constatering van Defensie is onterecht gebleken vandaar uw vraag. Wij verzoeken alle inschrijvers bij het uitbrengen van de offerte de volgende documenten mee te sturen; Omschrijvingen, datasheets en tekeningen.

Beantwoord op: 22-09-2022

Label: Inhoud